
LUNES 21 DE FEBRERO DE 2011Pág. 304 B.O.C.M. Núm. 43

B
O

C
M

-2
01

10
22

1-
94

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

94 GETAFE

RÉGIMEN ECONÓMICO

Habiendo intentado practicar, sin resultado positivo, la notificación individual de la
resolución en la forma prevista en el artículo 59.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, se hace público, de conformidad con lo previsto en el apartado 5 del mismo artícu-
lo y en el artículo 61 del citado texto legal, lo siguiente:

Pongo en su conocimiento que en las resoluciones de las fechas que figuran a conti-
nuación, la concejala-delegada de Presidencia, Mujer e Igualdad y Seguridad Ciudadana ha
dispuesto:

“Vistas las propuestas de resolución que me eleva el Negociado de Multas como órga-
no instructor, las alegaciones formuladas por los interesados, así como las pruebas incorpo-
radas a los siguientes expedientes.

En uso de las facultades que me han sido delegadas por decreto de Alcaldía-Presiden-
cia de 20 de mayo de 2008.

Considerando que las actuaciones practicadas en dichos expedientes permiten estimar
probada la comisión de los hechos denunciados por la presunción de veracidad que tienen
las denuncias formuladas por los agentes según el artículo 76 de la Ley de Tráfico, Circu-
lación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, en relación con lo dispuesto en el artículo 14
del Reglamento de Procedimiento Sancionador (Real Decreto 320/1994, de 25 de febrero).
Y en virtud de las competencias atribuidas en el artículo 68.2 del Real Decreto Legislati-
vo 339/1990, de 2 de marzo, por el que se aprueba el texto articulado de la Ley sobre Trá-
fico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, en relación con el artículo 68.1
de la vigente ordenanza municipal de circulación.

He resuelto: dar por concluidos los mismos, y al estimar que las acciones realizadas
suponen una infracción al precepto que se indica, imponer a los expedientados, como res-
ponsables de dichas infracciones, las multas correspondientes en las cuantías inicialmente
fijadas, debiendo hacerse efectivas por los interesados.

Lo manda y firma la concejala-delegada de Presidencia, Mujer e Igualdad y Seguridad
Ciudadana, en el lugar y fecha indicados. De lo que, como jefa de la Oficina de la Junta de
Gobierno, doy fe”.

Contra las resoluciones contenidas en la presente relación, que ponen fin a la vía admi-
nistrativa, podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la conce-
jala-delegada de Presidencia, Mujer e Igualdad y Seguridad Ciudadana, en el plazo de un
mes contado desde el día siguiente al de la presente notificación o de la publicación edictal
de la misma, conforme a lo previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en cualquiera de los
Registros a que hace referencia el artículo 38.4 de la mencionada Ley, y preferentemente,
por razones de mayor agilidad, en el Registro General del Ayuntamiento de Getafe, indi-
cando el número de expediente y la matrícula del vehículo que en ella consta. El plazo es-
tablecido para dictar y notificar la resolución del recurso será de un mes. Transcurrido di-
cho plazo sin que haya recaído la correspondiente resolución, el recurso podrá entenderse
desestimado, quedando expedita la vía jurisdiccional ante los juzgados de lo contencioso-
administrativo de Madrid, artículo 115.2 y 3 de la Ley anteriormente citada. La interposi-
ción del recurso de reposición no suspenderá la ejecución del acto impugnado ni de la san-
ción. En caso de no interponer recurso potestativo de reposición, y de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los
juzgados anteriormente citados, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al
de la notificación del presente decreto, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro
que estime procedente, de conformidad con la legislación vigente.



LUNES 21 DE FEBRERO DE 2011B.O.C.M. Núm. 43 Pág. 305

B
O

C
M

-2
01

10
22

1-
94

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Formas de pago:

En cualquier sucursal de “Caja Madrid”, acompañando la notificación que les facilita-
rán en el Negociado de Multas de la Policía Local (avenida de Juan Carlos I, número 24),
de lunes a viernes, de ocho a catorce horas.

El importe de la multa fijada será hecho efectivo durante el plazo de un mes, incremen-
tado en quince días hábiles, contados a partir del siguiente al de la presente notificación.
Transcurrido el plazo sin abonar su importe, se procederá a su recaudación por la vía de
apremio con los recargos e intereses legales correspondientes.

En las infracciones graves podrá imponerse, además, la sanción de suspensión del per-
miso o la licencia de conducción hasta tres meses. En el supuesto de infracciones muy gra-
ves, esta sanción se impondrá en todo caso (artículo 67 de la Ley 19/2001, “Boletín Oficial
del Estado” de 20 de diciembre de 2001). Asimismo, dichas infracciones, cuando sean fir-
mes, llevarán aparejada la pérdida de puntos, conforme a lo establecido en el artículo 60 de
la Ley 17/2005, “Boletín Oficial del Estado” de 20 de julio de 2005.

Referencia del expediente.–Matrícula del vehículo.–Destinatario.–DNI/CIF.–Fecha de la infracción.–Hora de la infracción.–Lugar de la infracción.–Precepto infringido.–Clave de la infracción.–Calificación
de la infracción.–Número del Agente.–Fecha de incoación.–Fecha de resolución.–Importe de la sanción

2009/10737.–9983GPD.–CASTRO GARCIA DE TEJADA A.–035048544V.–10/09/2009.–13:15.–CL ALVARO DE BAZAN 1-.–OMC.–39.18.–Leve.–665.–12/02/2010.–26/11/2010.–90,15 euros.
2009/13803.–9770CZS.–CRESPO BUSQUETS V.–052952459L.–28/10/2009.–09:48.–CL MARIANO RON 1-.–OMC.–39.24.–Leve.–623.–12/04/2010.–26/11/2010.–90,15 euros.
2009/13929.–9098FRV.–ALIA GONZALEZ A.–005256991L.–28/10/2009.–20:15.–Av ROSA CHACEL-crta/ villaverde.–OMC.–39.24.–Leve.–663.–10/12/2009.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/1058.–5775DYD.–BLANCO MORENO J.–050025423D.–23/01/2010.–09:15.–CL RAMON Y CAJAL 2-.–OMC.–39.18.–Leve.–690.–12/02/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/1454.–3941DMP.–JIMENEZ GOMEZ M.–052188291A.–16/01/2010.–11:10.–CL ARBOLEDA-c/ san isidro.–OMC.–39.28.–Leve.–664.–12/02/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.
2010/1725.–M2806TS.–SALGUERO FERNANDEZ J.–051307843H.–26/01/2010.–10:11.–CL DON FADRIQUE 18-.–OMC.–39.24.–Leve.–734.–25/02/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/1948.–7047DYC.–ALVAREZ SANCHEZ A.–011808275Y.–02/02/2010.–04:55.–CL ALONSO DE MENDOZA-s/n.–OMC.–39.24.–Leve.–689.–05/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/2520.–1507FTY.–MERCADO ALCAZAR A.–051921667H.–08/02/2010.–21:30.–CL JOSE ORTEGA HEREDIA "MANZANITA" (DE)-s/n.–OMC.–39.24.–Leve.–673.–11/03/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/3584.–VA8799AF.–HICHO IHSAIN N.–053429849K.–08/03/2010.–18:10.–Av JUAN DE LA CIERVA 31-.–RGC.–18.2.2D.–Grave.–669.–08/03/2010.–25/11/2010.–150 euros.
2010/3586.–VA8799AF.–HICHO IHSAIN N.–053429849K.–08/03/2010.–18:05.–Av JUAN DE LA CIERVA 31-.–OMC.–53.3.B.–Grave.–669.–08/03/2010.–25/11/2010.–120,2 euros.
2010/3587.–VA8799AF.–HICHO IHSAIN N.–053429849K.–08/03/2010.–18:06.–Av JUAN DE LA CIERVA 31-.–OMC.–47.2.–Leve.–669.–08/03/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/3667.–8203CSV.–HABANA BROKER 2001 SL-B82725904.–10/03/2010.–.–Av JUAN CARLOS I 24-Ngdo. de Multas.–LSV.–72.3.2A.–Muy Grave.–582.–12/04/2010.–25/11/2010.–310 euros.
2010/3925.–M4762SY.–ALCOCER LINARES L.–002090564W.–07/03/2010.–17:00.–CL ARBOLEDA 9-.–OMC.–39.21.–Leve.–699.–12/04/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/4000.–8582CMC.–MASSOUDI M.–3734325E.–03/03/2010.–15:53.–CL HUERTOS-s/n.–OMC.–39.24.–Leve.–693.–12/04/2010.–15/09/2010.–90,15 euros.
2010/4019.–9032FJH.–MUÑOZ PARRA J.–X1657889A.–06/03/2010.–18:10.–CL PERATE-C/ Sierra.–OMC.–39.24.–Leve.–690.–12/04/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/4485.–5120DXG.–JIMENEZ PEDRAZA M.–001116686J.–12/03/2010.–18:36.–CL BEJAR 2-.–OMC.–39.24.–Leve.–424.–05/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/4651.–6568BNP.–LOPERA RUBIO S.–052976307Q.–13/03/2010.–18:34.–Cr VILLAVERDE (DE)-s/n (zona "carrefour").–OMC.–39.24.–Leve.–659.–17/05/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/5751.–0773FYK.–TAOUFIK OUDGHIRI M.–X2881205H.–07/04/2010.–12:58.–Av JUAN DE LA CIERVA 42-.–OMC.–39.14.–Leve.–734.–05/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/6064.–4556CZB.–OLMO SANCHEZ A.–052950716R.–11/04/2010.–03:20.–CL MARIANO RON 9-.–OMC.–39.24.–Leve.–639.–17/05/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/6114.–6089BBT.–MAQUEDA MIGUEL E.–001077695F.–13/04/2010.–18:22.–Av JUAN DE LA CIERVA 10-.–OMC.–39.13.–Leve.–659.–17/05/2010.–26/11/2010.–60,1 euros.
2010/6143.–8194BPN.–MINGUEZ BRAVO J.–002541861Q.–13/04/2010.–11:32.–CL FERROCARRIL-camino escolar.–OMC.–39.17.–Leve.–664.–17/05/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.
2010/6255.–3060DGB.–LIVIANO CASTILLO N.–053445571B.–15/04/2010.–18:00.–Av TRECE ROSAS (DE LAS)-Rotonda.–OMC.–39.13.–Leve.–647.–17/05/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.
2010/6647.–3185CYF.–TORREJON SANCHEZ F.–052184755D.–17/04/2010.–17:08.–CL ALMENDRO 9-.–OMC.–39.24.–Leve.–647.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/6709.–0892CPZ.–RODRIGUEZ SANCHEZ D.–047306464H.–21/04/2010.–16:14.–CL GUADALAJARA-s/n.–OMC.–9.5.–Leve.–659.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/6853.–8314DRD.–CAVANILLAS IRAZUSTA M.–015924025K.–27/04/2010.–11:43.–CL SIERRA 2-.–OMC.–39.18.–Leve.–623.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/6897.–8314DRD.–CAVANILLAS IRAZUSTA M.–015924025K.–22/04/2010.–13:02.–CL SIERRA 4-.–OMC.–39.18.–Leve.–623.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/6943.–MA3068DD.–GARCIA SANTIAGO L.–050684275A.–22/04/2010.–00:58.–CL FRANCISCO RABAL 6-.–OMC.–39.24.–Leve.–574.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/6953.–2799CPF.–FLORES GARCIA J.–052503673D.–23/04/2010.–10:52.–CL FERROCARRIL-s/n., camino escolar.–OMC.–39.17.–Leve.–664.–11/06/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.
2010/6996.–M2827NY.–LLAMAS LEON D.–001180027N.–20/04/2010.–18:40.–Pz GENERAL PALACIO-c/ madrid.–OMC.–39.24.–Leve.–647.–26/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7094.–1964GHZ.–GOMEZ CAMACHO D.–008938925K.–28/04/2010.–13:50.–CL MARIANO RON-s/n.–OMC.–39.24.–Leve.–684.–26/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7193.–8983FMZ.–MIGUELA MAROTO D.–049065332F.–03/05/2010.–10:05.–Ps ESTACION (DE LA)-camino escolar.–OMC.–39.13.–Leve.–660.–26/07/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.
2010/7216.–M2399VG.–VERA ENCALADA Z.–X6446918H.–29/04/2010.–09:45.–Av CIUDADES (DE LAS) 10-.–OMC.–39.18.–Leve.–672.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7315.–5936FZV.–MUÑOZ MAROTO M.–002202822C.–06/05/2010.–17:07.–CL PERATE-s/n.–OMC.–39.24.–Leve.–693.–26/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7366.–1409CDX.–GARCIA PEREZ B.–050163336Z.–07/05/2010.–17:00.–CL JARDINES 6-.–OMC.–39.18.–Leve.–662.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7380.–M4044ZD.–REYES VARGAS J.–049102292Y.–07/05/2010.–20:42.–CL MADRID-gra. castaños.–OMC.–39.24.–Leve.–656.–05/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7436.–8194DPG.–LOPEZ SARASA P.–015789072D.–08/05/2010.–14:55.–CL PATONES DE ARRIBA (DE) 1-.–OMC.–39.25.–Leve.–744.–11/06/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.
2010/7488.–2677FWR.–PARADIS FRAILE S.–053434815L.–09/05/2010.–16:30.–CL CHAMBERLAIN-s/n.–OMC.–38.6.–Grave.–635.–11/06/2010.–25/11/2010.–150,25 euros.
2010/7655.–9321BNY.–ROBLES VILLAFRUELA E.–047048738F.–12/05/2010.–16:27.–CL ARBOLEDA-s/n.–OMC.–39.23.–Leve.–659.–11/06/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.
2010/7737.–M7540YW.–CAI S.–X4090931J.–14/05/2010.–16:05.–CL RAMON Y CAJAL 4-.–OMC.–39.18.–Leve.–646.–11/06/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7812.–0100FWX.–SAMPEDRANO MALDONADO J.–008944670Q.–11/05/2010.–16:40.–CL GUADALAJARA-s/n.–OMC.–39.24.–Leve.–655.–26/07/2010.–25/11/2010.–90,15 euros.
2010/7926.–0892CPZ.–RODRIGUEZ SANCHEZ D.–047306464H.–23/05/2010.–01:50.–Av CIUDADES (DE LAS) 4-.–OMC.–39.28.–Leve.–683.–11/06/2010.–25/11/2010.–60,1 euros.

Getafe, a 31 de enero de 2011.—La jefa de la Oficina de la Junta de Gobierno, Isabel
Mónica Ayuso García.

(02/1.000/11)


		2011-02-21T11:19:16+0100




